
Id: DA9784FC-44FD-4BB1-9E2A-47A0CE7A41C6

Uchwała Nr 4200/I/182/2023

I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 5 grudnia 2023  r.

w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały 

budżetowej Miasta Bierunia na 2024 rok

           Na podstawie art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 13 pkt 10, art. 19 ust. 2 i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 

października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1325) – I Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach: 

Przewodniczący         Tadeusz Stawowczyk 

Członkowie                Bernadeta Dziedziak

                                   Krystyna Zawiślak

uchwala,  co następuje:   

§ 1.

Wydaje się pozytywną opinię o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego 

w projekcie uchwały budżetowej Miasta Bierunia na 2024 rok – z uwagami zawartymi w 

uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie:

W projekcie uchwały budżetowej Miasta Bierunia na 2024 rok, przedłożonym 

w Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach przez Burmistrza Miasta, zaplanowano deficyt 

budżetowy ustalony na podstawie art. 217 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), jako różnicę między dochodami a wydatkami 

budżetu w wysokości – 18.361.687,57 zł. 

Elektronicznie podpisany przez:

Tadeusz Stawowczyk

dnia 5 grudnia 2023 r.



Id: DA9784FC-44FD-4BB1-9E2A-47A0CE7A41C6

Jako źródła sfinansowania zaplanowanego deficytu budżetu zgodnie z art. 217 ust. 2 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wskazano przychody pochodzące:

－ ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu  

terytorialnego w kwocie 7.000.000,00 zł,

－ z pożyczki w kwocie 1.850.000,00 zł,

－ z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w ww. art 217 pkt 5 i 8 ustawy o 

finansach publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 8.330.883,96 zł,

－ ze spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych w kwocie 288.999,00 zł,

－ z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 835.864,55 

zł oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ww. ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania  finansowanego z udziałem tych 

środków w kwocie 55.940,06 zł.

            Informacje zawarte w projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok i w materiałach 

informacyjnych oraz dane ujęte w wieloletniej prognozie finansowej, zdaniem Burmistrza Miasta, 

wskazują na możliwość uzyskania przez jednostkę samorządu terytorialnego środków ze wskazanych 

źródeł, w wysokości zapewniającej sfinansowanie założonego deficytu budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego. Skład Orzekający zwraca jednak uwagę, że dane wykazane w zakresie planowanych 

przychodów i rozchodów nie mają odzwierciedlenia w uchwałach i zarządzeniach będących w 

posiadaniu tut. Izby – według stanu na dzień złożenia projektu uchwały budżetowej i projektu 

wieloletniej prognozy finansowej, tj. na dzień 15 listopada 2023 r.  Z analizy dokonanej przez Skład 

Orzekający wynika, że Miasto Bieruń nie dysponowało środkami wyszczególnionymi w § 905 i § 

906 tabeli nr 6 pn. „Przychody i rozchody na 2024 rok” na łączną kwotę 891.804,61 zł, gdyż środki 
te zostały już wprowadzone do budżetu na 2023 rok. W objaśnieniach do tabeli nr 6 zawarto 

informację, że cyt.: „Kwota rozchodów uwzględnia zamianę kwoty długu, tj. rezygnację z 

zaplanowanych do emisji na 2023 rok obligacji w łącznej kwocie 5.600.000,00 zł oraz pożyczki 
planowanej w 2023 roku na Rozwój systemu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na terenie 

gminy Bieruń w kwocie 1.400.000,00 zł. Zmniejszono również kwotę pożyczki planowanej do 

zaciągnięcia w 2023 roku na Program ograniczenia niskiej emisji z kwoty 450.000,00 zł do kwoty 

370.800,00 zł. Budżet gminy na 2023 rok, w tym zakresie zostanie skorygowany na sesji w dniu 30 

listopada 2023 roku”.

Skład Orzekający wskazuje, że powyższe rozbieżności należy ponownie przeanalizować i 

odpowiednio skorygować finansowanie deficytu budżetu. 



Id: DA9784FC-44FD-4BB1-9E2A-47A0CE7A41C6

            Skład zastrzega, że w przypadku wystąpienia okoliczności nieprzewidzianych 

w przedłożonym projekcie, w tym niezrealizowania dochodów roku 2023 w wysokości przyjętego 

przewidywanego wykonania, sytuacja finansowa jednostki samorządu terytorialnego może ulec 

zmianie i tym samym możliwości w zakresie finansowania deficytu budżetowego oraz zaciągnięcia 

planowanych nowych zobowiązań.

            Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia zaopiniowano - jak w sentencji uchwały.

            Stosownie do przepisu art. 246 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych, niniejsza opinia powinna zostać opublikowana przez jednostkę samorządu 

terytorialnego w terminie 7 dni od daty jej otrzymania od Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach, na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 r. odostępie 

do informacji publicznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 902).

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

PRZEWODNICZĄCY
I Składu Orzekającego
Tadeusz Stawowczyk


